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Silvia Einaste on töötanud met-
sapoole koolis pedagoogina 36 
aastat, endised õpilased meenuta-
vad teda kui heatahtlikku ja tasa-
kaalukat, sisemiselt intelligentset 
ja väljapeetud õpetajat. Nüüdseks 
juba pensioniikka jõudnud vilist-
lastele on silvia einaste jäänud 
ikka oma õpetajaks. Pedagoogi-
kutse valinuid on tema järeltuli-
jategi hulgas.

silvia einaste on olnud met-
sapoole kooli ja treimani piir-
konna rahvatantsutraditsioonide 
rajajaks ja edasiviijaks. tantsu-
de õpetamise kõrval on ta neid 
ka loonud. Veel hiljuti juhendas 
silvia einaste suure pühendumu-
sega treimani memmede rahva-
tantsurühma.

Leili Tali on töötanud Häädemees-
te Raamatukogus 1960. aastast 
ning on selle juhina aastakümnete 
jooksul teinud hindamatut tööd 
meie valla elanike lugemisharju-
muste kujundamisel ja kirjanduse 
ning raamatute populariseerimisel. 
Ühena esimestest maakonnas läks 
Häädemeeste Raamatukogu üle 
elektroonilisele raamatukogundu-
sele, It-entusiastiks on leili tali 
jäänudki. Häädemeeste Raamatu-
kogu ruumides on ta järjepidevalt 
korraldanud kunsti- ja käsitöönäi-
tusi, olles sellega tuntud üle maa-
konna ja kaugemalgi. leili tali 
südameasjaks on saanud Hääde-
meeste Raamatukogu ajaloo kir-
japanek ja tutvustamine. teda on 
autasustatud mitme ametialase 
aunimetuse ja tänukirjaga.

5. detsembril Häädemeeste spordihoones peetud valla aastapäevapeol 
kuulutati välja valla aukodanik, anti üle valla vapimärgid ja tänukirjad 
ning kuulati-vaadati mitmekesist meeleolukat kontserti. muusikakooli, 
puhkpilliorkestri, valla teiste isetegevuslaste heatasemelistele etteaste-
tele lisaks üllatasid publikut silver sepp, Kristiina ehin koos treimani 

Kauneid pühi ja rõõmsat 
aastavahetust kõigile 

lugejatele!

Valla 25. aastapäeva tähistamine Häädemeestel

Häädemeeste valla aukodanikuks 
nimetati Silvia Einaste

silvia einaste on Häädemeeste 
valla ja kogu Pärnumaa väljapais-
tev haridus- ja kultuuritegelane.

Häädemeeste valla vapimärgi omani-
keks said Leili Tali ja Indrek Allikas

Indrek Allikas on Rannametsa kü-
las saaresepa osaühingus tegutse-
nud juba paarkümmend aastat edu-
ka köögiviljakasvatajana. ettevõtet 
võib nimetada vastutustundlikuks, 
selle juhti aga oma kodukohast ja 
siinsetest inimestest hoolivaks ette-
võtjaks. Indrek allikas on tuntuks 
saanud kui tööandja teiste hulgas 
kohalikele lastele ja noortele, pak-
kudes neile jõukohast tööd ning 
olles neile oma sõbralikkuse, vas-
tutulelikkuse ja heatahtlikkusega 
eeskujuks. tööandjana on Indrek 
allikas kasutusele võtnud uudseid 
masinaid ja meetodeid, juurutanud 
vastutustundlikku ja ausat töökul-
tuuri nii täiskasvanutes kui noor-
tes. Noore maaettevõtjana on Ind-
rek allikas saanud C. R. Jakobsoni 
preemia 2003. aastal.

Silvia Einaste poeg Heino, volikogu esimees Andrus Soopalu, 
vallavanem Magnus Mõttus ja vallasekretär Külliki Kiiver 
aukodaniku väljakuulutamisel.                  (Veel pilte leheküljel 8)

segakooriga, Häädemeeste Huviteater, peotantsijad tallinnast. Vallavo-
likogu esimees andrus soopalu ja vallavanem magnus mõttus tervi-
tasid kohalolnud vallarahvast ning rääkisid valla tegemistest ja tulevi-
kumõtetest. mihkel Vainula kõneles lC Häädemeeste heategevusest. 
anneli lehtla juhtimisel korraldatud sündmus läks igati korda.
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27. oktoobri istungil
võeti vastu mitmesuguste sotsiaal-
toetuste maksmise korraldused; 
kinnitati hajaasustuse programmi 
projekti aruanne; väljastati ehi-
tusluba Penu külas Kura puhke-
baasi maaüksusele puurkaevu 
rajamiseks; kinnitati Häädemees-
te Keskkooli ja Kabli lasteaia 
hoolekogude koosseisud; määrati 
kohanimed katastriüksustele Või-
du külas.
30. oktoobri istungil
kinnitati 2015/2016 talveperioodi 
lumetõrjetööde lihthanke tulemu-

sed: edukaks osutusid Höövelpuu 
oÜ, oÜ lapite Farm, oÜ Unien, 
Krapi talu perenaise esitatud pak-
kumused.
3. novembri istungil
väljastati ehitusluba Võidu külas 
timmiääre maaüksusele puurkae-
vu rajamiseks.
10. novembri istungil
määrati kohanimed katastriüksus-
tele Kabli külas; kinnitati haja-
asustuse programmist toetuse saa-
jate nimekiri summas 39685,98 € 
(avaldatud valla veebilehel); luba-
ti teostada raietöid Häädemeeste 

alevikus Pärnu mnt 16 kinnistul ja 
treimani külas Kesküla kinnistul; 
eraldati 200 € kahe meie noore 
laulja kulude katteks osalemiseks 
koorifestivalil Horvaatias.
16. novembri istungil
kooskõlastati puurkaevu asukoht 
metsapoole külas; määrati koha-
nimed katastriüksustele treimani 
külas; muudeti lähiaadresse Hää-
demeeste alevikus; võeti vastu 
sotsiaalala korraldus; muudeti 
vallavalitsuse hallatavate asutuste 
struktuuri ja koosseise kolme asu-
tuse osas.

24. novembri istungil
võeti vastu sotsiaaltoetuste alased 
korraldused; väljastati ehituslu-
ba orajõe külas Vana-Punapõl-
lu maaüksusel lagunenud lauda 
lammutamiseks ja kasutusluba 
Krundikülas tuulingu maaüksuse 
elektriliitumisele; kooskõlastati 
puurkaevu asukoht treimani kü-
las, määrati kohanimed katastri-
üksustele majaka külas; muudeti 
lähiaadresse Krundikülas; võeti 
vastu korraldus seoses hajaasus-
tuse programmi projekti muuda-
tustega.
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Ülevaade novembri- ja detsembrikuu vallavolikogu istungitest

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

5. novembril toimunud istungil 
otsustati Kabli külas asuva liiva-
mäe kinnistu jagamisel tekkivate-
le uutele katastriüksustele määrata 
elamumaa sihtotstarve; peale põh-
jalikku arutelu võeti vastu otsus 
taotleda Kabli linnujaama kinnis-
tul asuva riigile kuuluva puurkae-
vu tasuta võõrandamist vallale. 
muudeti vallavalitsuse koossei-
su ja teenistusgruppide määrust, 
muudatuseks on teabespetsialisti 
ametikoha kaotamine. esime-
sel lugemisel olid vallavalitsu-
se hallatavate asutuste töötajate 
töötasustamise aluste määruse 
ja Häädemeeste vallavalitsuse 
palgajuhendi muutmise eelnõud. 
Põhjuseks eelkõige miinimumpal-
ga järjekordne tõus ja sellest tule-
nev vajadus ka teisi palgaastmeid 
ülespoole korrigeerida, sealjuures 
kõrgemad astmed väiksema prot-
sendiga. esimesel lugemisel oli 
ka 2016. a vallaeelarve eelnõu. 
Volikogu liikmed esitasid küsi-
musi ja arvamusi nii tööjõukulude 
osakaalu, küttehindade, prioriteet-
sete investeeringuobjektide kui 
mitmete muude teemade osas.
Volikogu otsustas nimetada Hää-
demeeste valla aukodanikuks sil-
via einaste ning valla vapimärgi 
omanikeks said leili tali ja Ind-
rek allikas. Valla tänukirjad ot-
sustati anda järgmistele isikutele 

ja organisatsioonidele:
aarne Raev – valla eduka esinda-
mise eest maakondlikel ja ülerii-
gilistel spordivõistlustel;
ain Järvesaar – maailmameister, 
Häädemeeste amburite Klubi 
esiambur;
Valdur sepp – valla eduka esinda-
mise eest maakondlikel ja ülerii-
gilistel spordivõistlustel;
Kardo sarapuu – valla eduka esin-
damise eest piirkondlikel ja maa-
kondlikel spordivõistlustel;
ago Pajuväli – valla eduka esin-
damise eest piirkondlikel ja maa-
kondlikel spordivõistlustel;
Janek Pinta – valla eduka esin-
damise eest piirkondlikel ja maa-
kondlikel spordivõistlustel;
taavet leppik – valla eduka esin-
damise eest maakondlikel ja üle-
riigilistel spordivõistlustel;
meeli antson – valla eduka esin-
damise eest piirkondlikel ja maa-
kondlikel spordivõistlustel;
mittetulundusühing Kabli Festival 
– Kabli Päikeseloojangu festivali 
algatamise ja järjepideva korral-
damise eest (margit eichen, eveli 
loorents, marika Kose);
anneli lehtla – Põhja-liivimaa 
Festivali traditsiooni jätkamise ja 
edasiarendamise eest;
Käsitööpood-kohviku „Pohvik“ 
loojad (anna-liisa lorents, aigi 
treumuth, egge treumuth) – uud-

se ettevõtlusidee teostamise eest;
enda lorents – Häädemeeste rah-
vatantsurühma entusiastliku ja pi-
kaajalise juhendamise eest;
Hille tähiste – projekti „Hääde 
meeste hääd naised“ korraldamise 
ja läbiviimise eest Põhja-liivimaa 
festivalil;
anneli Naar – projekti „Hääde 
meeste hääd naised“ tantsulise lii-
kumise korraldamise ja läbiviimi-
se eest Põhja-liivimaa festivalil;
Kadri teor – projekti „Hääde 
meeste hääd naised“ kalendri, 
valla meenete ja avalike hoonete 
kujundamise ja teostuste eest;
marju aasma – projekti „Hääde 
meeste hääd naised“ korraldamise 
ja läbiviimise eest Põhja-liivimaa 
festivalil;
Riho Pruul – kauaaegsele diskori-
le tantsuõhtute ja erinevate üritus-
te korraldamise ja koostöö eest;
Kaido Vaik – Häädemeeste valla 
küladevahelise koostöö ja ühiste-
gemiste koordineerimise eest;
Virgo Vahenõmm – Häädemees-
te valla külade vahelise koostöö 
ja ühistegemiste koordineerimise 
eest;
Juta Kasvandik – kohusetundliku 
ja sisuka töö eest Häädemeeste 
Raamatukogus;
mari Kolk – raamatute annetami-
se eest Häädemeeste Raamatuko-
gule paljude aastate jooksul.

3. detsembri istungil võeti teisel 
lugemisel vastu otsused arveldus-
krediidi pikendamiseks, vallavalit-
suse hallatavate asutuste töötajate 
töötasustamise aluste ja vallavalit-
suse palgajuhendi määruste muut-
miseks. Võeti vastu Häädemeeste 
valla 2016. aasta eelarve, mille 
ülevaatega on võimalik tutvuda lk 
4. otsustati taotleda munitsipaal-
omandisse Häädemeeste alevikus 
Kooli 36 asuv katastriüksus. seoses 
as Häädemeeste VK-le pumba-
majade kinnistute võõrandamisega 
oli vajalik ettevõtte aktsiakapitali 
suurendamine ja põhikirja muut-
mine. Vallavanemale anti volitu-
sed koostöölepingute sõlmimiseks 
eesti ja läti kohalike omavalit-
suste osalusel majanduse, turismi, 
kultuuri, spordi ja sotsiaalteema-
de küsimustes ning anti võimalus 
vallavalitsusele kasutada valla-
eelarves põhihariduse otsekulusid 
gümnaasiumi otsekulude osaliseks 
katmiseks. Valla tänukiri anti Vai-
ke Väljamäele tulemusrikka töö 
eest meie muusikakoolis. Viimase 
punktina lubati vallavanem puhku-
sele 14.–31. detsembrini.
Vallavolikogu istungid on avali-
kud, protokollidega ning määrus-
te ja otsustega saab igaüks tut-
vuda valla kodulehel alajaotuses 
Avalikud dokumendid või valla 
kantseleis.

AS Häädemeeste VK teatab oma tarbijatele uutest vee- ja kanalisatsiooniteenuste hindadest,
mis hakkavad kehtima alates 01. veebruarist 2016. a.

1. tasu võetud vee eest 0,97 €/mᶟ.
2. tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest 
1,55 €/mᶟ.
3. abonementtasu 1,54 €/kuus.

ainult vee tarbimise korral rakendatakse abone-
menttasu 50% ulatuses. Hindadele lisandub käibe-
maks vastavalt kehtestatud õigusaktidele.

Häädemeeste valla valimisko-
misjoni 23.11.2015. a otsusega 
nr 2 loeti madis taltsi volitused 
Häädemeeste Vallavolikogu liik-
mena ennetähtaegselt lõppenuks 
ja määrati asendusliikmeks ma-
ret salak.
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HALDuSrEforM

eestis on kohalike omavalitsuste liitmiseks juba 1997. aastast alates kavandatud haldusre-
formi, mille tulemusel jääks senisest enam kui 200 omavalitsusest alles tunduvalt vähem. 
Poliitilistel kaalutlustel ning omavalitsuste tugeva vastuseisu tõttu pole reformi sellisel kujul 
teostatud, kuid alates 2004. aastast on riik pakkunud valdadele ühinemistoetust. Peamiselt 
omal initsiatiivil on mitmed omavalitsused seetõttu ka liitunud, näiteks 1997–2008 ühines 
47 kohalikku omavalitsust kahekümneks omavalitsuseks.

esimese ettepaneku haldusreformiks tegid 1997. aasta jaanuaris Koonderakonna ja maa-
rahva Ühenduse ministrid Jaak leimann, mart opmann ja Raivo Vare. Nemad soovitasid 
jätta eestisse neli maakonda ning vähendada kohalike omavalitsuste arvu 2/3 võrra.

Viimase haldusreformi kava ja seaduseelnõu, mis näeb ette omavalitsuste ühinemist piir-
konnas väljakujunenud keskuste ümber, pakkus 2013. aastal välja regionaalminister siim 
Kiisler. selle reformi tulemusel jääks eestisse pärast 2017. aasta kohalike omavalitsuste 
volikogude valimisi kuni 63 omavalitsust.

• seada haldusreformi läbiviimisel sihiks, et moodustuksid vähemalt 11 000 elanikuga oma-
valitsusüksused. Riigihalduse ministril koos rahandusministriga töötada välja ettepanekud 
selle kohta, kuidas soodustada selliste omavalitsusüksuste moodustumist, ja esitada selleko-
hased ettepanekud koos haldusreformi raamseaduse eelnõuga Vabariigi Valitsusele.
• Pidada vajalikuks omavalitsusüksuste koostöö tugevdamist maakondlikul tasandil.
• Riigihalduse ministril valmistada ette haldusreformi raamseaduse eelnõu ja esitada see 
hiljemalt 2016. aasta veebruaris Vabariigi Valitsusele.

Pärnumaal on viimasel ajal välja pakutud mitmesuguseid uue haldusjaotuse variante, aja-
kirjanduseski on mitmeid neist käsitletud. Riigikogu saadik andres metsoja paigutas meid 
hiljutises Pärnu Postimehe arvamusloos tuleviku Rannameeste-surju ühisvalla koosseisu. 
Kui tõsiselt ta seda võttis, ei ole selge, sest lõpuks jõuti artiklis ikka välja kogu maakonda 
hõlmava kohaliku omavalitsusüksuseni, mis peaks tagama ka seniste vallakeskuste säilimi-
se. maavanem on välja öelnud põhimõttelise arvamuse, et meiesugune piiriäärne vald võiks 
tugeva põhjendamise korral jääda erandina ka omaette, aga sellise variandi realiseerumist ei 
toeta siiski olemasolevate piirnormide miinimumid. saarde vallaga ühisplaanide pidamise 
võimaluski on mõtteis olnud.

seni on Pärnumaal ja ka mujal maakondades toimunud vabatahtlikud liitumised koh-
tades, kus kogukonnad asuvad väga lähestikku, kel on sarnane identiteet jne. Nii ei tundu-
gi ebaloomulik lavassaare liitumine audruga või Vändra alevi liitumine Vändra vallaga. 
Häädemeeste on selles mõttes veidi teises olukorras: meid ümbritseb läänest pikk merepiir, 
lõunast läti Vabariik. Kõige pikem ühispiir on meil saarde vallaga, kellest meid eraldavad 
võimsad rabad ja metsad; põhjapoolt on õrn kokkupuude surju vallaga ja parim ühendus 
Pärnu linna suunal tahkuranna vallaga. olulisim ongi asjaolu, et millises suunas toimub 
inimeste loomulik liikumine. Ja nii nagu mujalgi Pärnumaal on meilgi liiklus ikka Hää-
demeeste–Pärnu suunal. Häädemeeste–tahkuranna variandi võimsaks kasuks räägib kaht-
lemata eelkõige ühine tuiksoon Via baltika näol, sest just kiired ühendused on erinevate 
territooriumide ühiseks haldusalaks liitmisel üheks peamiseks võtmeküsimuseks. esimene 
küsimus selles olukorras on aga ikka selles, kuhu jääb valla keskus. Igasugu muud identi-
teediküsimused, kuhu asjalik sisuline arutelu võib toppama jääda, on kindlasti samuti ole-
mas. on avaldatud ka mõtteid, et pole väga oluline, kus kohas asub vallamaja. sellega võib 
osaliselt nõustuda, kuid valla keskuse asukoht jääb oluliseks teemaks kindlasti. sellest veel 
olulisem on asjaolu, et kes hakkab otsustama valla arengu üle. olemasolevate vallajuhtide 
üks kimbatusi haldusreformiga kaasa minemisel on küsimus, et kui ressursid anda käest 
kellelegi võõrale, siis kas need jõuavad ka maavaldadesse või anname hoogu ääremaastu-
misele? mõnede ametikohtade koondamine on kindlasti kokkuhoid, kuid kas see kokkuhoid 
väljendub tulevikus neis piirkondades, kes ise enam oma asjade üle ei otsusta? mure, et 
vabanenud ressursid suunatakse mujale, on põhjendatud, sest haldusreformi üheks mõtteks 
ongi tugevate ja elujõulisemate keskuste loomine. Juttu on efektiivsemast teenuseosutami-
sest, kuid kokkuhoidu ei mainita. Kellegi-millegi arvelt see kokkuhoid aga tuleb, selles pole 
kahtlust. Ressursside optimaalse kasutamise ja jaotamise vajadus sõltub sageli vaatekohast. 
Häädemeeste inimeste vajadused ei pruugi paista sarnastena kohapeal, Pärnus või toom-
peal. Need küsimused tahavad kõik vastust saada ja samuti on olulised kõik muud identi-
teediküsimused, olgu või valla nimi. on täiesti arusaadav, et linna lähikeskuste tõmbejõud 
kehtivad enamusele nn maavaldadele – tahkuranna inimene ei oleks ilmselt vaimustuses, 
kui peab hakkama vallamajas asjaajamiseks sõitma tavapärasest Pärnu suunast vastupidi. 
Häädemeeste või treimani inimesel pole aga mõtet teha, kui juba Pärnusse sõit ette võetud, 
vahepeatust Uulus, et minna vallamajja asju ajama. Veel kummalisem on hakata Pärnusse 
sõitma Kilingi-Nõmme kaudu. samuti tuleb arvestada, et linna ümber vallakeskuste koon-
damisel tekib vähemalt kaks põhimõttelist küsimust sellise korralduse mõttekusest. esiteks, 
logistiline ja kokkuhoiu küsimus – kas mõttekam pole luua üks omavalitsuskeskus linna, kui 
pidada mitut erinevat ümber linna? teine probleem on, et sellise mudeli rakendamine an-
naks hoogu ääremaastumisele ja linnastumisele. Regionaalarengu parendamiseks ja ühtlus-
tamiseks võiksid säilida (ka liidetud) keskused ikka linnast eemal, muidu tekib ju küsimus 
kogu regionaalpoliitika mõttest. Ja siin jõuamegi tagasi artikli juures oleva kaardini, kus 
muuhulgas on Pärnumaa tõmbekeskusteks määratud jääma nii Kilingi-Nõmme kui Hääde-
meeste. omavalitsuste ja riigi otsustest sõltub siiski palju, millises piirkonnas tulevikus elu 
areneb ja kus toimub hääbumine.

Kui me aga võtame sihiks ideaaliks seatud piirnormi 11 000 elanikku ja rohkem ühes 
omavalitsuses, siis selliste arvudega jõuame välja maakondliku omavalitsuse variandini, 
mis on samuti laual olnud. sellega oleks tagatud kõigi valdade võrdne kohtlemine ja endiste 
vallapiiride säilimine. Vallakeskustesse või ka mujale valda jääksid ametnikud (näiteks sot-
siaaltöötajad) vastavalt piirkonna vajadustele.

Piisava arvu elanikke annaks välja ka Pärnumaa valdade jaotamine kolmeks omavalit-
suseks. Põhja- Ida- ja lõuna regioon (viimasesse kuuluksime ka meie). selline olukord on 
samuti mõeldav ja selle eeliseks oleks võib-olla parema ülevaate omamine valitsemisalast, 
võrreldes sellega, kui maakonna peale oleks üks omavalitsus. Üheks takistuseks võib jällegi 
saada suutmatus kokku leppida, millisesse piirkonda jäävad selliste ühendvaldade keskused.

Vallavanemad ja volikogude juhid on osalenud mitmetel haldusreformi aruteludel, kuid 
praegu ühtegi tulevikuvarianti välja valitud ei ole. lõppotsuse tegemine vabatahtliku ühi-
nemise osas jääb igal juhul volikogudele. Ja kui siiski ühegi naabriga ühisosa ei leita, jääb 
üle oodata võimalikku sundliitmist peale 2017. aastat. Vallavalitsus arutab igal juhul tõsiselt 
erinevaid variante. Kui veel suvel olid mitmed staažikamad omavalitsusjuhid haldusreformi 
realiseerumise osas skeptilised, siis praeguseks ajaks on reformikavad võtnud suuna reali-
seerumisele ning kui võimulolev koalitsioon püsib, siis ilmselt see reform ka ära tehakse. 
seetõttu on meilgi aeg tõsiselt hakata kaaluma valdade ühinemise erinevaid variante, et 
otsustada oma käitumine omavalitsuste liitumise vabatahtlikkuse etapis. Äärmiselt oluline 
on alguses kaaluda rahulikult kõiki erinevaid variante, nende pluss- ja miinuspooli ning 
näha asju laiemas pildis, et meil oleks kõikidele võimalikele arengutele enda seisukohad. 
Vastavasisulisi arutelusid tuleb lähitulevikus kindlasti veel. Reformi käiguga hoiame elanik-
ke kursis ka vallalehe vahendusel. MAgNuS MõTTuS

vallavanem

Haldusreformist

Haldusreformi eesmärk on, et kõik eesti omavalitsused suudaksid pakkuda tasemel ava-
likke teenuseid ja tagada piirkondade konkurentsivõime kasvu. Reformi tulemusena peaks 
märgatavalt suurenema omavalitsuse juhtimise kvaliteet nii volikogude kui valitsuste poolel 
ning nende võime suunata piirkondlikku arengut.

Haldusreformi väljatöötamiseks ja elluviimiseks on moodustatud valitsuskomisjon pea-
minister taavi Rõivase juhtimisel, mida toetab ekspertide komisjon. esimene koosolek 
peeti 12. juunil. arutatud on haldusreformi eeldatavat ajakava, ühinemistoetuste suurenda-
mist, tuleviku omavalitsuse eeldatavaid võimekuse kriteeriume, võimalikku KoV tuleviku 
ideaalmudelit. Haldusreformi kehtiv ajakava:
I etapp – Haldusreformi põhimõtete väljatöötamine, eelnõu ettevalmistamine ja menetle-
mine;
IV kvartal 2015 – Haldusreformi seaduse eelnõu ministeeriumidevahelisele kooskõlastus-
ringile esitamine;
01.–02.2016 – Haldusreformi seaduse eelnõu valitsuse istungile esitamine (hiljemalt 
18.02.2016) ja eelnõu heakskiitmine VVs (hiljemalt 25.02.16);
01.06.2016 – Haldusreformi seaduse vastuvõtmine Riigikogus, 01.07.2016 – seaduse jõus-
tumine;
II etapp – 01.07.2016–22.10.2017 – omaalgatuslike ja valitsuse algatatud ühinemiste 
etapp;
15.10.2017 – KoV volikogude valimised, algatatud ühinemised jõustuvad;
01.01.2018 – Ühinenud KoVides uute ametiasutuste käivitamine, seadusemuudatuste jõus-
tumine KoV ülesannete osas.

Rahandusministeeriumi kodulehelt leiame muuhulgas info, mille kohaselt 19.11.2015 
langetas valitsuskabinet haldusreformi suhtes rea põhimõttelisi otsuseid, sealhulgas:
• Viia kohaliku omavalitsuse üksuste omaalgatuslikud ühinemised ja Vabariigi Valitsuse 
algatatud ühinemised läbi samaaegselt 2017. aastal kohaliku omavalitsuse volikogude kor-
raliste valimiste raames.
• Rakendada haldusreformi kriteeriumina kohaliku omavalitsuse üksuse minimaalset elani-
ke arvu – 5000 elanikku.
• Näha ülalnimetatud kriteeriumi rakendamisel ette erandite tegemise võimalused järgmistel 
tingimustel:
• Hajaasustusega kohaliku omavalitsuse üksuse erand, kui kaks kuni kolm omavalitsusük-
sust ühinevad piirkonnas, mis moodustab geograafiliselt ja demograafiliselt loogilise tervi-
ku, ja mille pindala on vähemalt 900 km2 ning kus seejuures elab vähemalt 3500 elanikku.
• Kui vähemalt neli kohaliku omavalitsuse üksust ühinevad, siis võib nende elanike koguarv 
jääda alla 5000 elaniku, kuid moodustuva omavalitsusüksuse elanike arv peab olema vähe-
malt 3500 elanikku.
• mereliste saarvaldade erand: merelistele saarvaldadele erandi tegemise võimaldamine on 
põhjendatud arvestades saarte eriolukorda.
• Kiita heaks ühinemistoetuse kahekordistamine kriteeriumeid täitvatele kohaliku omavalit-
suse üksustele, s.t neile omavalitsusüksustele, kelle ühinemisel moodustub üle 5000 elani-
kuga uus omavalitsusüksus.
• Kiita heaks ühinenud kohaliku omavalitsuse üksustele riigipoolse toetuse vähenemise 
kompenseerimise pikendamine neljalt aastalt kaheksale aastale.

KaaRt: INteRNetIst
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EELArVE

03.12.2015 võttis Häädemeeste 
Vallavolikogu vastu 2016. aas-
ta eelarve. Põhitegevuse tulude 
mahuks eelarves on kavandatud
2 754 860 eurot. sellest 1 458 860 
eurot ehk 53% moodustavad mak-
sutulud ja 1 010 000 ehk 37% saa-
davad toetused tegevuskuludeks. 
Kaupade ja teenuste müük ehk 
omatulud moodustavad eelarvest 
10% ja ulatuvad 280 000 euro-
ni. Võrreldes 2015. aasta eelarve 
põhitegevuse tuludega kasvavad 
2016. aasta põhitegevuse tulud 
3%.

Kirje nimetus Eelarve 
2016

PõHITEgEVuSE TuLuD
KOKKu

2 754 860

Maksutulud 1 458 860
Füüsilise isiku tulumaks 1 300 860
maamaks 158 000

Tulud kaupade ja teenuste müügist 280 000
Saadavad toetused tegevuskuludeks 1 010 000
Muud tegevustulud 6 000
PõHITEgEVuSE KuLuD
KOKKu

2 686 726

sotsiaalabitoetused ja muud toetused 
füüsilistele isikutele

122 158

sihtotstarbelised toetused tegevus-
kuludeks

37 673

mittesihtotstarbelised toetused 14 500
Personalikulud 1 665 820
majandamiskulud 790 575
muud kulud 56 000
PõHITEgEVuSE TuLEM 68 134
INVESTEERIMISTEgEVuS 
KOKKu

–55 933

Põhivara soetamiseks saadav siht-
finantseerimine

20 000

Põhivara soetamiseks antav siht-
finantseerimine

–70 000

Finantskulud –5 933
EELARVE TuLEM 12 201
FINANTSEERIMISTEgEVuS –114 254
Kohustuste võtmine 30 000
Kohustuste tasumine –144 254
LIKVIIDSETE VARADE
MuuTuS

–102 053

Tegevusala
Volikogu 15 454
Vallavalitsus 269 024
sõprussuhted 3 411
Valla üldkulud 44 947
Reservfond 56 000
Võla teenindamine 5 933
maanteetransport 136 659
turism 1 265
Haljastus 30 388

Jäätmekäitlus 4 468
Heitveekäitlus 44 000
Veevarustus 40 000
tänavavalgustus 5 500
elamu- ja kommunaalmajanduse 
haldamine

3 888

Kalmistud 22 495
muu kommunaalmajandustegevus 10 291
tervishoiu haldamine 1 200
sporditegevus 13 411
laste spordikoolid 3 384
Häädemeeste muusikakool 114 329
laste huvialamajad ja -keskused 1 530
treimani Raamatukogu 15 483
Häädemeeste Raamatukogu 34 930
massiaru Raamatukogu 13 363
Kabli Raamatukogu 13 181
Kabli seltsimaja 26 859
treimani Rahvamaja 46 543
Huvikeskus 38 135
muuseum 7 257
Kirjastamisteenused 12 004
lasteaedade haridusteenused 6 156
Häädemeeste lasteaed 235 444
Kabli lasteaed 139 209
massiaru algkool 2 235
Põhikoolide haridusteenused 24 900
metsapoole Põhikool 235 257
Gümnaasiumite haridusteenused 14 196
Häädemeeste Keskkool 598 086
täiskasvanute gümnaasiumite haridus-
teenused

8 736

Õpilasveo eriliinid 45 576
Päevakeskus 9 258
Hooldekodu 207 681
muu eakate sotsiaalne kaitse 9 671
muu perekondade ja laste sotsiaalne 
kaitse

87 384

sotsiaalkeskus 56 238
Riiklik toimetulekutoetus 43 000
muu sotsiaalne kaitse 4 300
Kokku 2 762 659

Ülevaade järgmise aasta vallaeelarvest

Valdava osa laekuvatest mak-
sutuludest moodustab füüsilise 
isiku tulumaks. 2016. aastal lae-
kub elukohajärgsele kohalikule 
omavalitsusele tulumaksu 11,6% 
residendist füüsilise isiku mak-
sustatavast tulust. tulumaksu lae-
kumise kasvuks on 2016. aastal 
planeeritud 8%. maamaks on maa 
maksustamishinnast lähtuv maks, 
mis laekub 100% kohaliku oma-
valitsuse eelarvesse. maamaksu 
laekumised on planeeritud samal 
tasemel 2015. aastaga.

tuludena kaupade ja teenus-
te müügist on planeeritud rii-
gilõivud, laekumised haridus-, 
kultuuri-, ja sotsiaalasutuste ma-
jandustegevusest ning üüri- ja 
renditulud. Haridusasutuste ma-
jandustegevusest laekuvateks 
tuludeks loetakse nii vanemate 
poolt kui ka teiste omavalitsuste 
poolt kaetavad kohatasud, laeku-
mised toitlustamiskulude katteks 
ja muud tulud. teistes omavalit-
sustes elavaid õpilasi õpib Hääde-
meeste haridusasutustes seisuga 
10.10.2015 kokku 27, sealhulgas 
Häädemeeste keskkoolis 19 õpi-
last ja metsapoole põhikoolis 2 
õpilast. teistes omavalitsustes 
elavaid lapsi käib Häädemeeste 
lasteaias 6. Häädemeeste lasteaia 
personali- ja majandamiskulude 
arvestuslikuks maksumuseks ühe 
lapse kohta aastas on 5112 eurot 
ja Kabli lasteaia vastavate kulude 
arvestuslikuks maksumuseks ühe 
lapse kohta aastas on 5568 eurot.

laekumisena kultuuriasutuste 
majandustegevusest kajastatakse 
võetavat õppetasu muusikakoo-

lis. laekumistena sotsiaalasutuste 
majandustegevusest arvestatakse 
sotsiaalkeskuse, hooldekodu ja 
päevakeskuse tulusid. Üüritulude-
na tuleb mõista elamute ja korteri-
te haldamist, hooldamist ja kom-
munaalteenuste osutamist. Vallale 
kuulub 11 korterit.

saadavad toetused tegevusku-
ludeks on riigi eraldised tasandus-
fondist ja eraldised hariduskulude 
katteks ehk toetusfond ning muud 
saadavad toetused tegevuskulu-
deks.
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LASTEAED

HEATEgEVuS

Käsitööringi „Rääk“ liikmetel on juba üle kümne aasta olnud novembrikuu 
heategevuse kuu. Nii ka tänavu valmis meil 44 patja ja kaisupatja Pärnu 
lastekodu lastele jõulukingiks. lastekodus on praegu 35 last. Novemb-
rikuu viimasel päeval oli muuseumis valminud patjadest näitus. Patjade 
õmblejaid oli 9 inimest. Kõik materjalid, mida vaja läks, muretsesid ringi-
liikmed ise. Padjad on valminud erinevates tehnikates ja on hästi lastepära-
sed. loodame, et iga lastekodulaps leiab jõuluvanakotist endale meeldiva 
kaisupadja. Heameelt tegi see, et näitusekülastajaid oli rohkesti.

Igal aastal oleme teinud erinevaid kingitusi: igale lapsele portselan-
maaliga tass või taldrik, villaseid sokke, kaltsuvaipu, põllesid, maale, 
laualinasid ja linikuid, jõulusokke, kohvikannu soojendajaid, fotoalbu-
mite kaasi ja teisi kingitusi.

Kauaaegne projekt Pärnu lastekodu lastele on viimastel aastatel toi-
munud koostöös Port arturi kaubanduskeskusega.    TIIu PuKK

Kogu meie lasteaiapere elab prae-
gu suures ootuses: iga päev vaata-
me aknast välja, kas juba näeme 
hiilivaid punase mütsiga päkapik-
ke, kes headele lastele sussi sisse 
kommi toovad; langevaid valgeid 
lumeräitsakuid, et saaks kibekäh-
ku kelgud välja tuua ja esimesi 
talverõõme nautima hakata.

Kuigi aeg tundub venivat, sest 
öeldakse, et ootaja aeg pikk, siis 
samas tunneme, et kuidagi kiirelt 
on sügis selja taha jäänud. sep-
tembris käis lasteaiapere külas 
Häädemeeste tuletõrjekomandos, 
matkas sügiseses metsas, korral-
das lastevanemate abiga näituse 
sügisandidest, sekka muidugi 
mängiti ja õpiti. Rahulikumale 
septembrile järgnes veidi kiirem 
oktoober, kus peeti leivanädalat, 
õpiti olema tulest targemad, män-
giti koos Häädemeeste Keskkooli 
noortega, tähistati ettelugemis-
päeva. Külas käis kloun Ummi ja 
vaadati Nipitiri teatri nukueten-
dust „Vembud haldjametsas“.

Novembrikuu algas hingedepäe-
va tähistamisega. terve nädal oli 
pühendatud isadele ja nende tööde-
le-tegemistele. 5. novembri õhtul 

meenutasid isad oma lapsepõlve, 
mängides üheskoos lastega mini-
farmi mängumaa teemapargis pul-
diga mudelautode, -põllutöömasi-
nate, -traktorite ja -veoautodega. 
Peeti mardi- ja kadripäeva, lastel 
käis külas Paikre oÜst maskott Va-
res, kes jagas õpetusi ning soovitu-
si jäätmete vähendamise, sorteeri-
mise ning taaskasutusse suunamise 
osas. Novembrikuu viimasel päeval 
said lapsed osa Häädemeeste selt-
simajas toimunud Ukraina tsirkuse 
etendusest, kus lisaks klounile ja 
žonglöörile tegid trikke nii loomad, 
linnud kui roomajad.

Praegu ootamine jätkub, et mil-
lal küll maa kattub koheva valge 
lumevaibaga ja punase kuue ning 
valge habemega armas jõuluvana 
saab sõitma ning magusaid kingi-
tusi tooma hakata.

lasteaia pere suured ja väikesed 
tänavad südamest meie aitajaid ja 
toetajaid.

soovime kogu valla elanikele 
kaunist jõuluaega, lõbusat aasta-
vahetust ja uljalt edasi uude aas-
tasse!

ENE ILVES
Häädemeeste lasteaia direktor

tegevustoetusi on planeeritud 
975 000 eurot, mis on 35% põhi-
tegevuse tuludest. tasandusfondi 
eraldis on 2016. aastal 348 000 
eurot ehk 13% põhitegevuse tulu-
de mahust ja toetusfond 627 000 
eurot ehk 23% põhitegevuse tulu-
de mahust.

Põhitegevuse kuludeks on 2016. 
a eelarves planeeritud 2 686 726 
eurot, mis on 5% rohkem, kui oli 
planeeritud 2015. aastaks. anta-
vaid toetusi on planeeritud 2016. 
aasta eelarvesse kokku 174 331 
eurot, mis moodustab põhitegevu-
se kulude eelarvest 6%. toetuste 
maht kasvab võrreldes 2015. aas-
taks planeerituga 24%. sotsiaal-
toetusteks on planeeritud 122 158 
eurot, mis on 5% põhitegevuse 
kuludest. suuremad toetuste lii-
gid on vajaduspõhine peretoetus, 
mida finantseeritakse riigi eel-
arvest ja milleks on planeeritud
64 400 eurot. toimetuleku toetus-
teks on planeeritud 37 000 eurot ja 
finantseerimise allikas on riigieel-
arve. omavalitsuse vahenditest on 
2016. aastal planeeritud maksta 
10 000 eurot sünnitoetusi ja 1 600 
eurot esimesse klassi minevatele 
lastele (ranitsatoetus). matusetoe-
tusteks on planeeritud 2 800 eurot 
ja juubelitoetusteks 2 528 eurot.

sihtotstarbeliste toetustena pla-
neeritakse erinevatele liitudele ja 
organisatsioonidele makstavad 
liikmemaksud ja muud toetused. 
sihtotstarbelisteks toetusteks on 
planeeritud 37 673 eurot, mis 
moodustab põhitegevuse kuludest 
1,4%. mittesihtotstarbelise toe-
tusena on planeeritud as Hääde-
meeste VK-le eraldatav tegevus-
toetus.

EELArVE

muud tegevuskulud jaotatakse: 
personalikulud, majandamiskulud 
ja muud kulud. Personalikuludeks 
on 2016. aasta eelarves planeeri-
tud 62% põhitegevuse kuludest 
ehk 1 665 820 eurot. Personaliku-
lud kasvavad võrreldes 2015. aasta 
eelarvega 5%, mis on põhjustatud 
üldisest palgatõusust. majanda-
miskuludeks kulub valla põhite-
gevuse kulude eelarvest 29% ehk 
790 575 eurot, mis on 3% vähem, 
kui oli planeeritud 2015. aastaks. 
muude kuludena kajastatakse re-
servfond, mis moodustab 2016. 
aastal 2% põhitegevuse kuludest.

Investeerimistegevuse kulude 
poolel on planeeritud põhivara 
soetuseks antava sihtfinantseeri-
misena hajaasustuse programmi 
raames eraldatavad toetused sum-
mas 40 000 eurot ja as Hääde-
meeste VK-le eraldatav pumba-
jaamade renoveerimise projekti 
omaosalus 30 000 eurot ning 
finantskuludena laenuintressid 
summas 5 933 eurot. Investeeri-
mistegevuse tuludena on kajasta-
tud hajaasustuse programmi raa-
mes saadav sihtfinantseerimine.

Finantseerimistegevusena pla-
neeritakse võtta laenu investeerin-
guteks 30 000 eurot ja maksta ta-
gasi võetud laene 144 254 eurot.

Ly LEHEMETS
finantsnõunik

Ootusaeg Häädemeeste lasteaias

Pääsulinnu rühma jõuluootus.

Foto: tea RaaP

44 patja Pärnu lastekodu lastele

„Padjaklubi“ ja väike osa näitusest.

Foto: toomas abel
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kooSTöö

kALEnDriD

enamikul eesti kohalikest omavalitsustest puudub täna ühtne ja tervik-
lik lähenemine avalikus kasutuses olevatele objektidele ja väikevor-
midele. Ka Häädemeeste vallas ei ole sellele teemale seni tähelepanu 
pööratud. ometi on avalikus kasutuses olevad objektid ja väikevormid 
üheks osaks meie igapäevasest elukeskkonnast ning kes meist ei tahaks, 
et see keskkond oleks hästi kujundatud ja esteetiliselt nauditav.

Peale selle on meie vald paljudele turistidele esimene kokkupuude 
eestiga ja tore oleks, kui see esmamulje oleks positiivne.

eelpool toodud kaalutlustest tulenevalt käivitas volikogu majandus-, 
eelarve ja arengukomisjon kevadel koostööprojekti eesti Kunstiakadee-
miaga. Projekti lähteülesande kokkupanemiseks kaasati meie vallast 
pärit sisearhitekt ja eKa vilistlane eero Jürgenson.

Kevad ja suvi kulus selleks, et täpsustada lähteülesannet eKa sise-
arhitektuuri ja arhitektuuri osakondadega ning eesti Kultuurkapitalist 
projektile toetuse taotlemisele. arhitektuuri sihtkapitalile esitatud kaas-
rahastamise taotlus rahuldati ja seega võis asuda projekti ellu viima.

3. ja 4. novembril toimuski eKa tudengite ja õppejõudude väljasõit 
Häädemeeste valda. esialgsete plaanide kohaselt pidid projektis osalema 
10–12 tudengit ja nende juhendajad. Hiljem hakkas see arv kiiresti suu-
renema ja lõplikuks osalejate arvuks kujunes 28 üliõpilast, kellest neli 
olid eRasmUs programmi kaudu eestisse tulnud välisüliõpilased.

majutati tudengid Kosmonautika puhkekeskusesse ja seal toimusid 
ka seminarid. Kohe peale saabumist toimunud lõunasöögi järel teh-
ti ringkäik puhkekeskuse territooriumil, mille jooksul tutvustas aivar 

Koostööprojektist Eesti Kunstiakadeemiaga

vallamajas alates 14. detsembrist. 
Kujundus ja trükk as Pajo.

Hoopis eriline on aga suurepä-
rane fotokalender „Hääde Mees-
te Hääd Naised läbi aegade ... 
2016“. Ülesvõtted on tehtud täna-
vuse Põhja-liivimaa Festivali me-
nuetenduselt, mille korraldajaks ja 
hingeks oli Hille tähiste koos pü-
hendunud naiskonnaga. Kalender 
on tõeliselt luksuslik, kuid maksab 
vaid 7 € ning on saadaval Treima-
ni kaupluses, Kabli Pagaris, tiiu 
lillepoes, ilusalongis. Kalendri ku-
jundas Kadri teor.

teisipäeval, 5. jaanuaril kell 13 
ootame teid Häädemeeste muu-
seumis, kus toimub vestlusring 
ajakirjast „Häädemeeste elu“. 
ajakiri on ilmunud 25 aastat. 
ajakirja väljaandja sulev Kas-
vandik räägib seoses ajakirjaga 
oma rõõmudest ja muredest. sa-
mas on võimalik selle ajakirja 
erinevaid numbreid väga sood-
salt osta.

Pildil on Häädemeeste Elu 
nr 1 kaas.

kuHu MinnA

Häädemeeste Elu 25
Kalendrid 2016

merila keskust ja selle ajalugu ning tulevikuplaane.
seejärel koguneti seminariruumi, kus tudengitele ja õppejõududele 

räägiti, millised on projekti käivitajate ootused projekti lõpptulemuse-
le. Peale väikest vaheaega tutvustas eero Jürgenson Häädemeeste valla 
laevaehituse ajalugu. Ka oli ta kaasa võtnud mitmeid puutööriistu, mida 
möödunud sajandi alguses kasutati.

Peale maitsvat õhtusööki oli päeva viimaseks esinejaks kirjanik ja semioo-
tik Valdur mikita, kes tegi väga huvitava ettekande ruumisemiootikast.

Külaskäigu teisel päeval, peale hommikusööki, toimus ringsõit val-
las. selle käigus said tudengid mulje meie bussipeatustest ja Ikla piiri-
punktist. Külastati ka massiaru koolimaja.

Häädemeeste valla elanikele on plaanis tutvustada projekti tulemusi 
kevadel ning selleks korraldatakse eraldi näitus. Parima kavandi väl-
jaselgitamisel saavad oma sõna sekka öelda kõik meie valla elanikud. 
seejärel valitakse välja üks teostamisele minev objekt. Praeguste plaa-
nide kohaselt on väikeobjektiks ühe bussiootepaviljoni terviklahendus.
Aitäh!:
• eero Jürgensonile, kes aitas kokku panna projekti lähteülesannet ja 
tegi tudengitele ettekande valla ajaloost.
• aivar merilale, kes pakkus ööbimise ja seminari läbiviimise võimalust 
soojades mugavates ruumides.
• tiina lorentsile ja marje loorentsile, kes valmistasid ja pakkusid tu-
dengitele maitsvat kõhutäidet.
• Häädemeeste valla ettevõtjatele, kes katsid rahaliselt valla omaosaluse.

ALgIS PERENS, majandus-, eelarve ja arengukomisjoni esimees

KV

TErViTuS

Pühade ja uue aasta kingitustega 
pole sel korral muret. Välja on 
antud koguni kaks Häädemeeste-
teemalist seinakalendrit. Vallava-
litsus on tellinud erikujundusega 
tRIo-tüüpi kalendri, mis on küll 
mõeldud asutustele töövahendiks, 
kuid väike arv müüakse ka teis-
tele soovijatele hinnaga 3 € ek-
semplar. saadaval tiiu lillepoes ja 
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algus lk 1

kroonikA

KV

Novembri algul tähistasid hooldekodu elanikud isadepäeva meeleoluka 
ühislaulmisega maestro Rein Uusma eestvedamisel ja tema akordioni 
saatel. Kohale olid tulnud kõik maja elanikud ja töötajad, kellel selleks 
võimalus ning koos lauldi kümmekond laulu. solistina esines enn ava-
mere, kes on päris hea häälega laulja. mehed said rinda isadepäeva ro-
seti ja lõpuks oli ühine kringlisöömine. Ühislaulmised on hooldekodus 
iganädalased ja sealsete inimeste poolt väga oodatud.

13. novembril peeti treimanis traditsioonilist mardikarneval-stiilipidu, 
seekordseks teemaks – Rahvaste paabel. Pidulised olid ettevalmistuste-
ga tõeliselt vaeva näinud ja fantaasial lennata lasknud. Rahvamajas võis 
kohata külalisi aafrikast, Hiinast, araabiast, ameerikast ja Šotimaalt. 
esinejate hulgas oli ka külalisi kosmosest, energilisi slaavlasi ning mit-
meid teisi rahvaid. Hoogsal peol sai tutvuda rahvaste kommete, laulude 
ja tantsudega. treimani Rahvamaja tänab kõiki toredaid pidulisi.

VILjAR SOOMRE

Treimani Rahvamajas 22. detsembril kell 13

EAKATE jõuLuLõuNA
Väike kontsert, tantsuks rahvalik muusika

Külla tuleb jõuluvana. Võta kaasa hea tuju, jõulusalm ja
3€ kingipakk ühisesse kingikotti!

Stiilipidu Treimanis

Stiilipeo hetked.

Foto: VIlJaR soomRe

kuHu MinnA

Isadepäeva tähistamine hooldekodus

Ühislaulu juhendab ja saadab Rein Uusma.

Foto: toomas abel

Valla 25. aastapäeva tähistamine

„Hoia Häädemeeste randa ...“ esitasid Lelde Jalakas ja 
muusikakooli viiuliõpilased.

Kristiina Ehin koos Treimani segakoori lauljatega 
üllatusetteastes.

Fotod: toomas abel
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kohe mugavalt oma tehinguid te-
gema hakata;
• telefonipangaga liitumine on ta-
suta ning kuutasu maksma ei pea;
• tehingute eest teenustasud on 
samad, mis pangakontorist sama 
tehingut teostades;
• telefonipanga kasutamisel on va-
jalik mobiiltelefon või nuppudega 
lauatelefon.
INTERNETIPANK
swedbanki internetipank on koht, 
kus pääsete oma makseid ja lepin-
guid sõlmima mis tahes kellaajal ja 
mis tahes kohast – tähtis on vaid, et 
saate kasutada internetiühendusega 
arvutit. Internetipangast leiate infot 
nii meie teenuste kui ka swedbanki 
kui organisatsiooni kohta. samuti 
saate siin sõlmida lepinguid ning 
teha pangatehinguid. Internetipan-
gas on paljude tehingute tegemine 
soodsam kui kontoris. Interneti-
panga kasutajaks saate, kui sõlmite 
pangakontoris lepingu.
MOBIILIPANK
mobiilipank – pank alati taskus. 
mobiilipanga kaudu on igalt poolt 
kiirelt kättesaadavad:
• kontojääk ja väljavõte;
• maksed ja väärtpaberitehingud;
• pangaautomaatide ja kontorite 
asukohad.
SALDO MOBIILIS
Helistades mobiiltelefonilt numb-

rile 1503, saate igal ajal küsida 
telefoni teel infot oma kontojäägi 
kohta. Nii ei pea te olema teadma-
tuses, kas kontol on ikka piisavalt 
raha soovitud ostu tegemiseks. 
mobiiltelefoni kaudu kontojäägi 
küsimise eest tuleb tasuda vaid 
mobiilsideoperaatori kehtestatud 
teenusenumbri minutitasu.

„saldo mobiilis“ lepingu saate 
sõlmida internetipangas ja panga-
kontoris.
MÄÄRATuD MAKSED
Igakuiseid makseid on võimalik 
teostada ka läbi pangaautomaadi. 
selleks on vaja eelnevalt interne-
tipangas või pangakontoris nõus-
tajal sisestada vajalikud andmed.

tuleb vaid kaasa võtta arve, kus 
vajalikud rekvisiidid olemas. Kui 
need on tehtud, siis saate sulara-
haautomaadis vaid mõne nupuva-
jutusega makse teostatud.

TEIE SwEDBANK

kASuLik TEADA

Koduvald palus uuest aastast keh-
tima hakkavat muudatust tutvus-
tada panga esindajal.
Swedbanki pangabussi hakkab 
Häädemeestel asendama nõus-
taja teenus ning sularaha saab 
jätkuvalt automaadist

alates 1. jaanuarist 2016 asen-
dab swedbank Häädemeeste pan-
gabussi teenuse nõustaja teenuse-
ga, mida pank hakkab pakkuma 
Häädemeeste vallamajas (Pärnu 
mnt 13, Häädemeeste alevik). 
Kliendinõustaja juures on võima-
lik sõlmida interneti- ja telefoni-
panga lepinguid ning kasutada 
kliendinõustaja abi elektroonilis-
tes kanalites.

Panganõustaja on kohal üks 
kord kuus esmaspäeviti kell 
12.30–14.30.

jaanuaris 11.01.
Veebruaris 8.02.
Märtsis 14.03.
sularaha saab jätkuvalt välja 

võtta swedbank´i automaadist, 
mis asub Pärnu mnt 18 Hääde-
meeste alevikus.

eraisikutele on sularaha välja-
maks automaadist kuni 2000 € ka-
lendrikuus tasuta. Korraga väljastab 
automaat 750 €, suurema summa 
korral tuleb teostada mitu tehingut.

Kõige mugavamalt on pan-
gateenused Häädemeeste valla 
klientidele kättesaadavad interne-
ti, mobiili, pangaautomaadi ning 
telefonipanga vahendusel.

tutvustame lähemalt, mis on 
mis ning kuidas neid kasutada.
TELEFONIPANK

telefonipank on nagu panga-
nõustaja teenus ilma kontorisse tu-

lemiseta, kliendina ei pea te oma 
rahaasjade ajamiseks kuhugi mi-
nema – piisab, kui kodus helistate 
telefonipanga numbril 6 310 310. 
telefonipangas suhtlete te otse 
nõustajaga.

telefonipank on kiire, paindlik 
ja vahetu. saate oma rahaasjadest 
ülevaate nii sageli kui vaja. tele-
fonipanga kasutamisel on teenus 
oluliselt pikemalt kättesaadav kui 
pangakontori puhul, sest telefoni-
pank töötab tööpäevadel kell 8–20 
ja nädalavahetustel kell 10–18.

telefonipangas saate:
• küsida infot oma konto kohta;
• teha vajalikke maksetehinguid ja 
väärtpaberitehinguid;
• sõlmida lepinguid;
• sulgeda pangakaardi, kui see on 
kadunud;
• vastuseid igapäevastele küsi-
mustele, mis on pangaga seotud.

selleks, et neid tehinguid läbi te-
lefoni teha, tuleb sõlmida leping ja 
siis saate oma isikut tõendada pa-
roolikaardi, PIN-kalkulaatori või 
mobiil-Idga. see on sarnane pan-
gasaalis isiku identifitseerimisega.

telefonipank on turvaline. Jäl-
gige teile antud juhiseid ja saate 
turvaliselt korraldada kõik vajali-
kud toimingud. Kõik telefonipan-
ga kõned salvestatakse. Nõnda on 
teil alati kindlustunne, et võimali-
ke vaidluste ja arusaamatuste kor-
ral saab uuesti kuulata teie ja pan-
gatöötaja vahelise kõne salvestust. 
telefonipangaga liitumine:
• telefonipangaga saate liituda 
swedbanki nõustaja juures;
• pärast lepingu sõlmimist saate 
paroolikaardi ning seejärel saate 

Treimani Rahvamajas 18. detsembril kell 20
jõuLuSIMMAN

* Videomeenutus suvisest treimani laulupäevast
* Kultuuriaasta kokkuvõte;   * Jõulukontsert
* Külla tuleb jõuluvana;   * tantsuks mängivad treimani rahva-

muusikud,    ansamblid Nostalgiline ja treffunx
Pääse 3 €

Võta kaasa hea tuju, suupisted ja joogid! Kohv rahvamaja poolt
Info ja laudade tellimine 522 8196, Viljar

Helklev küünlaleek kuusel –
selles on valgust, kui vaatad,
selles on soojust, kui tunned,
selles on ootust, kui ootad.

täname kõiki taidlejaid ja kultuurisõpru ning tegusaid toetajaid!
soovime kaunist jõuluaega ja rõõmsat koostööd uuel aastal!

Treimani Rahvamaja pere

Pangabuss asendub nõustajaga

Panganõustaja on kohal 
vallamajas üks kord kuus 

esmaspäeviti
kell 12.30–14.30.

11. jaanuaril 2016.
8. veebruaril 2016.
14. märtsil 2016.

TErViTuSED

Vilgub vaikselt küünlatuli,
lõhnab kuuseoks.
Kõik, mis aastas kaunist oli,
jäägu elavaks!

Täname kõiki kaasalööjaid ja toetajaid, soovime kaunist 
jõuluaega ja head koostööd uuel aastal!

Kabli Seltsimaja pere
Häädemeeste muusikakool tervitab kõiki sõpru ja toetajaid 

saabuvate jõulude eel ja palub meeleolukale
jõuLuKONTSERDILE

16. detsembril kell 16 Häädemeeste Seltsimajja.
Pärast kontserti on tegev jõulukohvik

lastevanemate ja õpilaste valmistatud toodetest!

kuHu MinnA

Vallavalitsus kuulutab lähiajal välja konkursi Häädemeeste Raamatu-
kogu direktori ametikoha täitmiseks eeldatava tööleasumise tähtajaga 
2016. aasta jaanuaris. teade konkursi tingimuste ja tähtaegadega aval-
datakse valla kodulehel www.haademeeste.ee.

konkurSi EELTEADE
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SporT

lõppes 11 kuud kestnud sõiduautode erki spordi superkrossi karika-
sari.

2Wd vabaklassis tuli võitjaks Kabli noormees Kairo Kallas. teine 
ülekaalukas võit tuli superfinaalis.

Uus suvi varsti tulemas ja järjekordne reis samuti: 2016. aastal 19. au-
gustist 25. augustini, sihiks suvine slovakkia.

majesteetlikud tatrad pakuvad meile, tasandikega harjunud eestlas-
tele midagi erilist: siin avaneb eriilmelisi vaateid iga mäekülje tagant, 
meelde jäävad mägikülade omapärane arhitektuur, mägimetsade rahu 
ning kaunid mägijõed ja -järved.
1. päev. Hommikul alustame pikka sõitu, läbime läti ja leedu (lõuna-
paus 19. kilomeetril peale leetu sisenemist) ning ööbima jõuame Vars-
savi lähistele.
2. päev. bussisõit jätkub Poola suurte viljaväljade, puuviljaaedade vahel, 
sekka ka külasid ja linnu, mille ilme kodusest hoopis erinev. Õhtuks jõua-
me tatrate lähistele, kus kogeme slovakkide külalislahkust. majutus.
3. päev. Külastame hiigelsuuri karstikoopaid, tõuseme funikulööriga 
(nagu tramm, mis liigub rööbastel piki mäenõlva) Hrebienoki mäele ja 
teeme lühikese mägimatka, et imetleda vahutavaid koskesid. tutvume 
tuntud suusakeskuse Štrbske Plesoga. mõnuleme Popradi termaalveega 
veepargis. Ööbimine samas hotellis.
4. päev. teeme tutvust levoca hästi säilinud vanalinnaga, suurejooneli-
selt mõjub mäetipus kõrguv spiši kindlus, mis oli kunagi Kesk-euroo-
pa suuremaid. Hoopis teistsuguseid muljeid pakuvad mustlaste asumid. 
meeleoluka õhtu veedame rahvusrestoranis, kus maitsva toidu juurde 
mängivad meisterlikud mustlasmuusikud. Ööbimine samas hotellis.
5. päev. Külastame Pieniny rahvusparki, kus teeme meeldejääva par-
vesõidu kõrgete kaljude vahel dunajeci jõel. avarad vaated avanevad 
meile magura mägiteedel. Õhtul teeme sisseoste tesCo kaubakesku-
ses. Ööbimine samas hotellis.
6. päev. alustame koduteed läbi Poola, vahepeatuse teeme kaunis Kra-
kowi vanalinnas. Ööbimine Poolas (Pisz).
7. päev. Viimase reisipäeva õhtuks jõuame koju tagasi.

Hind á 260 € (arvestatud grupile 40 inimest). Hinnas bussitransport, 6 
majutust hommikusöökidega, reisijuhi teenused.

lisatasu eest järgmiste objektide külastus:
- belianske karstikoopad (trass 1370 meetrit, 70 minutit, kohaliku gii-

diga, täiskasvanul á 8 €, pensionäril á 7 €) või kui see tundub eakatele 
liiga raske, siis lühem variant demanovska jääkoopad (sama hinnaga, 
650 meetrit 45 minuti vältel, temperatuur 0 kuni +3 kraadi).

- Funikulöörisõit á 9 € / 7 €.
- Parvesõit á 8,50 €.
- Levoca Jakobi kirik á 3 €.
- aquapark Popradis kuni 3 tundi, grupi korral üle 20 inimese á 17,10 

€ / 14,40 €.
- Spiši kindlus á 6 € / 4,5 €, eakad, kellel kõrgemasse torni raskem 

tõusta, võivad näha alumist osa ja keskõue á 2 € eest.
Rõõmsate kohtumisteni!
Reisisoovist anna palun teada:
aire Koop, airekoop@gmail.com, tel 5553 6693 või otse reisibüroos-

se: Reet Vaher, reet@parnureisiburoo.ee.

Ratsasport
2015. a eesti Ratsaspordi liidu ponide karikasarja võitjaks tuli Hää-
demeeste Keskkooli 8. klassis õppiv taisi Viire ponil Hidalgo. samuti 
tuli taisi Viire 2015. a eesti meistriks ponide arvestuses. Kolmanda 
esikoha saavutas Viire ponide meistrivõistlusel.

taisi Viire treenib tahkuranna vallas Keskküla tallis. treeneriks on 
anne lahesoo.

Fotod: eRaKoGUdest

Taisi Viire Hidalgoga.

Korvpall
31. oktoobril toimus Salacgrīvas viies lätlaste korraldatud korvpalli-
turniir kahe Salacgrīva, Saarde ja Häädemeeste korvpallimeeskonda-
de osalusel. Viimati korraldasid lätlased kolmikturniiri 2007. a.

Avamängus võitis Häädemeeste Salacgrīva II meeskonda 81–71 ja 
Salacgrīva I Saarde valda 82–58.

Kolmanda koha mängus võitis Saarde Salacgrīva II 73–62 ja finaal-
mängus Salacgrīva I Häädemeeste meeskonda 82–70. Meie võistkon-
na parimaks mängijaks tunnistati Janter aniste, kes paistis silma hea 
viskega ja tabas 25 vabaviskest 24.

Häädemeeste meeskond mängis koosseisus Janter aniste, Janar 
aniste, Hardi Paloots, Remo muhu, tõnu tamm, oliver oolberg, 
erik siigur.

ALEKSANDER-TõNIS jOARAND

Sangpommisport
7. novembril toimusid Palamuse Gümnaasiumis 2015. a eesti meistri-
võistlused sangpommi kahevõistluses.

Häädemeeste sangpommitõstjad saavutasid oma kehakaaludes 
kolm medalit. Hõbemedalile tulid Hannes maal, eerik strandberg ja 
tanel laagus.

Edukad sangpommitõstjad.

Autosport

Toimetuselt: Eestimaa Spordiliidu JÕUD 2015. a konkursil nimetati 
aasta tegijaks kohaliku spordielu edendamisel Pärnumaal Hääde-
meeste Vallavalitsuse sporditöötaja Aleksander-Tõnis Joarand. Õn-
nitleme!

Hei, hea Häädemeeste reisiseltskond!
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EELK HÄÄDEMEESTE PÜHA MIIKAELI KIRIKuS:
13. detsembril kell 12.00 advendiaja 3. pühapäeva missa
20. detsembril kell 12.00 advendiaja 4. pühapäeva missa
24. detsembril kell 17.00 Jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus
   armulauaga
25. detsembril kell 12.00 Kristuse sündimise püha e 1. jõulupüha
   missa
25. detsembril kell 13.30 Jõulujumalateenistus Häädemeeste
   hooldekodus
26. detsembril kell 12.00 esimärter stefanuse püha missa
27. detsembril kell 12.00 apostel ja evangelist Johannese püha
   missa
31. detsembril kell 17.00 Vana-aasta õhtumissa (püha silvester)
1. jaanuaril kell 12.00 Jeesuse nime püha missa (uusaasta)
3. jaanuaril kell 12.00 Jõuluaja 2. pühapäeva missa

TREIMANI PÜHA MATTEuSE KIRIKuS:
24. detsembril kell 14.00 Jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus

juMALATEENISTuSED õIgEuSu KIRIKuTES
HÄÄDEMEESTEL:
24. detsembril kell 15.00 Kristuse sündimise püha
25. detsembril kell 15.00 I Kristuse sündimise püha
31. detsembril kell 15.00 Vana-aasta õhtu jumalateenistus
1. jaanuaril kell 00.15 Uusaasta jumalateenistus
5. jaanuaril kell 15.00 Kristuse ristimine e Jordan
TREIMANIS:
24. detsembril kell 12.00 Kristuse sündimise püha
5. jaanuaril kell 13.00 Kristuse ristimine e Jordan
uRISSAARES:
25. detsembril kell 14.00 I Kristuse sündimise püha
5. jaanuaril kell 11.30 Kristuse ristimine e Jordan

RANNAKIRIKu Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

koguDuSED

TÄnu

kuuLuTuSED

TEATED

Foto: toomas abel

avaldame tänu Helgi lõhmusele ja tema meeskonnale selle eest, et 
nad meil Häädemeestel olemas on. oleme Helgi valmistatud toitudega 
pidanud nii juubeleid kui saatnud lähedasi viimsele teekonnale ja meie 
hinnagul on alati kõik olnud ülimaitsev – mitmete teiste külastatud 
söögikohtade tase jääb alla trahteris pakutavale.

täname ka perekond tähistet kõige selle eest, mida nad teevad ja 
meie heaks teinud on. Usun, et meiega ühinevad paljud Häädemeeste 
valla inimesed.

PEREKOND ORAV

30. novembril tutvustasid Pärnu lahe Partnerluskogu (PlPK) tegev-
juht mercedes merimaa ja büroo töötajad Häädemeeste valla ette-
võtjatele, kodanikuühendustele ja teistele huvilistele leader-meetme 
toetusvõimalusi. eeldatavalt avaneb uue perioodi esimene taotlusvoor 
aprillis 2016, kuid selleks ajaks tuleb projektid põhjalikult ja PlPK 
strateegiat ning leader-määrust ja teisi reguleerivaid õigusakte ar-
vestades ette valmistada. eelmise perioodiga võrreldes on muutusi 
palju ja mitte just alati taotlemist lihtsustavas suunas. Kogu vajaliku 
teabe saab PlPK kodulehelt www.plp.ee või partnerluskogu büroost 
audrus, lihula mnt 10 (audru koolimaja), telefon 433 1053; e-post: 
plpparnu@gmail.com.

oÜ estest PR ostab metsa- ja põllumaad. tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Piparkoogiaeg on käes!
jõekalda kohvik

(Kooli 11 Häädemeestel) on avatud 
detsembris kolmapäevast pühapäe-

vani kell 10.00–16.00.
Väiksematel seltskondadel (kuni 

15 inimest) on võimalus korraldada 
kokkusaamisi.

Läheneb Leader-meetme taotlusvooru 
avanemine

Leader-meetme infopäeval Häädemeeste Seltsimajas.

KV

KABLI LASTEAIA PERE TÄNAB KõIKI
TOETAjAID jA KOOSTÖÖPARTNEREID NINg

SOOVIB KAuNIST jõuLuAEgA jA
RõõMSAT SAABuVAT 2016. AASTAT!
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: armar Paidla / oÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VallamaJa: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

juHAN SCHREINER
11.06.1937–14.11.2015

Häädemeeste alevik

LAINE SALuS
12.05.1930–03.12.2015

Häädemeeste alevik

MÄLESTAME

kuuLuTuSED

OÜ Mardi Metsatalu
müüb

* LõHuTuD KÜTTEPuID
* EHITuSLIKKu
   SAEMATERjALI
* HÖÖVELDATuD
   PõRANDA-, VOODRI-
   jA KÄMPINguLAuDA

telefon 517 5277
www.mardimetsatalu.ee

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei 
vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja teenuste kva-
liteedi eest.Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama e-

posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hiljemalt 
eelneva kuu 15. kuupäevaks.

e.e.Forest müüb lõhutud pliidi- ja 
ahjupuid (lepa- ja kasepuu). teos-
tame teenustööna võsa- ja metsa-
raiet, palkide saagimist ehitusma-
terjaliks saeveskis. tel 523 1051.

KaaRdId eNNUstaVad 
tel 900 1727. suhted, töö, 
raha, õnn ja armastus ... Koge-
nud ennustajad eesti vanimal 
ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspakku-
mist: www.ennustus.ee.

kooSTööpArTnEr

õnnitleme noori peresid
ARDI ARuMÄE  ema: Kristina eller
metsapoole küla   isa: taavi arumäe
LILLI MARjAMÄgI  ema: triin Haljaste
Häädemeeste alevik  isa: siim marjamägi

õnnitleme detsembrikuu sünnipäevalapsi
asta-marie Visse 89 03.12.1926 treimani
linda meriste 88 03.12.1927 Häädemeeste
maie Järve 88 11.12.1927 treimani
Roman Rannaste 88 23.12.1927 treimani
Ülo Raud 86 01.12.1929 Papisilla
Jevgenia meerents 85 19.12.1930 Kabli
endel Pruul 85 19.12.1930 Jaagupi
maria luik 83 28.12.1932 Rannametsa
Irene tähiste 83 30.12.1932 treimani
Netti Järve 81 03.12.1934 Kabli
Helgi-Velaine Raud 81 09.12.1934 Papisilla
marta-miralda altoja 81 11.12.1934 Pulgoja
maimu trei 81 12.12.1934 Kabli
ellen talts 75 02.12.1940 Häädemeeste
Rein essi 75 03.12.1940 treimani
ester treialt 75 15.12.1940 Krundiküla
arne talts 75 18.12.1940 massiaru
Kusti Vainberg 75 24.12.1940 Penu
Vello oks 75 30.12.1940 metsapoole
ants laats 70 04.12.1945 Häädemeeste
elli meibaum 70 20.12.1945 Ikla
Urmas Uibopuu 65 01.12.1950 Häädemeeste
Peet laan 65 05.12.1950 Pulgoja
eerich tuuling 65 19.12.1950 Kabli
Priit tamm 65 26.12.1950 Häädemeeste
Jaak Valge 60 22.12.1955 Pulgoja

Atsikivi Puhketalu pakub tööd koristajale ühel tööpäeval nädalas (4 € 
tund). tel 5569 7588

treimani Rahvamajas
15. detsembril kell 12.00–13.00

ja Häädemeeste seltsimajas
15. detsembril kell 12.00–13.00.
Rahvusliku motiiviga tuunika-
te, retuuside, kleitide, pükste, 
pluuside, kardiganide JÕUlU-
mÜÜK! mÜÜGIl UUed too-
ted! Info www.ethel.ee.
lisaks bambusest retuusid (8–10 
€), sokid (1 €), aluspüksid (2–4 €), 
sukkpüksid suurusega 2–6 (5 €).

õnniTLuSED

kuuLuTuSED


